(Publicado no DOE em 04/03/2015 - Pág.76)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AMBIENTAL HENRIQUE LUIS ROESSLER –

FEPAM

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS N° 05/2014 – FEPAM

DIVULGA BANCAS EXAMINADORAS

A Diretora-Presidente da Fundação Estadual de Proteção Ambiental Henrique Luis Roessler,
no uso de suas atribuições, divulga por este Edital, os nomes dos componentes das Bancas
Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos –
FDRH para a elaboração das questões das provas, previstas no Edital de Concursos Públicos
nº 01/2014 – FEPAM e que serão realizadas pelos candidatos inscritos para o provimento de
empregos em seu Quadro Permanente do Plano de Classificação vigente na Entidade, sob o
regime da Consolidação das Leis do Trabalho. Para elaborar as questões das provas objetivas
foram contratadas as Bancas Examinadoras a seguir listadas. Para as questões de Língua
Portuguesa, dos concursos de Nível Superior: Eveli Seganfredo. Para as questões de Língua
Portuguesa, dos concursos de Nível Médio/Técnico: Eglê Xavier Fonseca. Para as questões da
Legislação, dos concursos de Nível Superior: Annelise Monteiro Steigleder. Para as questões
de Legislação, dos concursos de Nível Médio/Técnico: José Tadeu Neves Xavier. Para as
questões de Informática, dos  concursos de Nível Médio/Técnico: Marcelo de Quadros
Panosso. Para as questões de Conhecimentos Específicos, de cada concurso, foram
contratadas as seguintes Bancas Examinadoras: 01 – Administrador: Airton Cardoso Dória; 02
– Advogado: Annelise Monteiro Steigleder e José Tadeu Neves Xavier; 03 – Arquiteto: Daniela
da Cunha Mussolini; 04 – Biólogo: Vilson Antônio da Costa Arruda; 05 – Contador: José Carlos
Garcia de Mello; 06 – Engenheiro Agrônomo: Elvio Giasson; 07 – Engenheiro Ambiental: Luiz
Olinto Monteggia; 08 – Engenheiro Civil: Sérgio Brião Jardim; 09 – Engenheiro de Minas: Raul
Oliveira Neto; 10 – Engenheiro de Segurança do Trabalho: Roque Luís Mion Puiatti e Luísa
Tânia Elesbão Rodrigues; 11 – Engenheiro Florestal: Luiz Ernesto Grillo Elesbão; 12 –
Engenheiro Químico: Luis Sidnei Barbosa Machado; 13 – Geógrafo: Tânia Rodrigues Ferrer; 14
– Geólogo: Ricardo da Cunha Lopes; 15 – Hidrólogo: Fernando Setembrino Cruz Meirelles; 16
– Médico Veterinário: Júlio Otávio Jardim Barcellos; 17 – Químico: Suzana Amaral Trindade; 18
– Sociólogo: Virgínia Beatriz Dias Correa; 19 – Técnico em Eletrônica: Edison Pereira Dachi; 20
– Técnico em Meio Ambiente: Nelson Ferreira Fontoura; 21 – Técnico em Processamento de
Dados: Marcelo de Quadros Panosso; 22 – Técnico em Secretariado: Gleide Penha de
Oliveira; 23 – Técnico em Segurança do Trabalho: Môsiris Roberto Giovanini Pereira; 24 –
Assistente Administrativo: Ana Maria Beltrão Gigante e Dóris Schroter.

Porto Alegre, 04 de março de 2015.

Ana Maria Pellini
Diretora-Presidente da FEPAM